

W Rzeszowie powstała nowoczesna placówka CZPG

Rzeszów jako miasto wojewódzkie poważnie odczuł brak węższego punktu zbiorowego żywienia. Problem ten rozwiązuje stopniowo Centralny Zarząd Przemysłu Gastronomicznego, organizując w Rzeszowie przy ul. Lwowskiej wielką placówkę gastronomiczną, której uroczyste otwarcie nastąpił onegdaj w obecności przedstawicieli partii i władz na szczeblu miasta z I sekretarzem KM PZPR tow. Kosibą i przew. Prezydium MRN tow. Radwanem.

Nowoczesny lokal zrealizowany został według projektu inż. Chodźńskiego z Regionalnego Biura Projektów. Dwie kuchnie stwarzają możliwość wydania ok. 1.000 obiadów dziennie. Wielka elektryczna chłodnia i nowoczesny magazyn gwarantują świeżość produktów nawet i w porze upałów. Dla zakładu dobrano specjalnie personel składający się z pracowników, którzy przeszli odpowiednie przeszkolenie.

Wieczór, w którym nastąpiło otwarcie „Jutrzenki“ zgromadził liczne rzeszowskie męskie społeczeństwa, które z uznaniem komentowało piękne rozwiązanie sali, smaczne potrawy, pomysłowe efekty świetlne, piękne produkcje orkiestry pod batutą T. Pałki i dobrą wentylację sali.

Przemawiając w imieniu Centralnego Zarządu Przemysłu Gastronomicznego ob. Kosowski podkreślił, iż zadaniem nowopowstałej placówki jest zdrowe, wysoko-kaloryczne wyżywienie pracujących i zapewnienie im w godzinach wieczornych rozrywkę przy muzyce.

Nie ulega wątpliwości, że „Jutrzenka“ stanowi osiągnięcie Rzeszowa na odcinku zbiorowego żywienia. Przed CZPG staje jednak obowiązek stałego podnoszenia poziomu wykształcenia fachowego pracowników, by zrozumieć, iż zadaniem ich jest troska o właściwe wyżywienie pracujących, by uczestniczyli w akcji zwalczania alkoholizmu, nie folgując pijackim apetytom niektórych bywalców.

Spodziewać się należy, że CZPG, który przystąpił równocześnie do uruchamiania podobnych punktów w innych większych ośrodkach przemysłowych naszego województwa, będzie stała opieką otaczał „Jutrzenkę“, by spełniła ona swe istotne zadania. Współzawodnictwo pracy podjęte przez załogę „Jutrzenki“ stać się czynnikiem podnoszącym „Jutrzenkę“ ponad poziom dotychczas istniejących w Rzeszowie punktów zbiorowego żywienia.

Zakład dążąc do regularnego funkcjonowania musi również rozwiązać sprawę garderoby, która w żadnym wypadku nie odpowiada potrzebom tak wielkiej placówki.

**W każdej spółdzielni.
produkcyjnej
KOŁO LIGI PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA**

SPORT

Dalszy ciąg mistrzostw akademickich świata w Poianie

W szóstym dniu Akademickich Zimowych Mistrzostw Świata rozegrano slalom kombinacji w konkurencji mężczyzn i kobiet. Trudna trasa spowodowała liczne upadki. Najlepszy czas i zwycięstwo uzyskał Rumun Bara 1:37,4. Drugim był DZIEDZIC POLSKA — 1:39,6 przed Finem Kalpala — 1.42,4. Piąte miejsce zajął ROJ — 1:45,1, szóste Pop eluch — 1:44,0. Dziewiąte MARIUSARZ, dziesiąte Samek Gąsieni ca.

Wyniki te są nieoficjalnymi. Należy jednak sądzić, że DZIEDZIC po zwycięstwie w biegu zjazdowym i zajęciu drugiego miejsca w slalomie zdobędzie mistrzowski tytuł.

W slalomie kobiet z zawodniczek Polski najlepiej pojechała KODELSKA. Grocholska przy drugim zjeździe miała upadki, co znacznie pogorszyło jej wynik.

Z obrad MRN

Komisje MRN w Rzeszowie walczą o lepszy styl pracy

W dniu 6. 2. br. w sali Zw. Zaw. Kolejarzy przy ul. Sobieskiego odbyło się zwyczajne posiedzenie MRN.

Po przyjęciu porządku obrad przewodniczący Broszkiewicz odebrał ślubowanie od nowoprzyjętych radnych, a to: Anny Ciepły z Ligi Kobiet, Kazimierza Grochali, bezpartyjnego, Heleny Kamycznej z ZMP, Stanisława Kosiby z PZPR, Zofii Kruczek z Ligi Kobiet, Józefa Łabudzkiego z ZMP, Józefa Miguta z PZPR, Marii Stys z Ligi Kobiet, Bronisława Szymańskiego, bezpartyjnego, Jadwigi Śliwy z LK, Franciszka Rząsy z PZPR i Marii Rudki z LK.

Po przyjęciu protokołu z posiedzenia zwyczajnego MRN z 16. 10. 1950 i 18. 10. 1950 r., sprawozdanie z wykonania uchwał tych posiedzeń złożył kier. wydziału ogólnego Prezydium MRN mgr Rusin.

Z kolei przewodniczący Prezydium MRN mgr Radwan złożył obszernie sprawozdanie, w którym przedstawił dokładnie zaplanowane w Planie 6-letnim prace z zakresu gospodarki komunalnej na terenie miasta. W szczególności rozbudowie ulegną zakłady użyteczności publicznej, drogi, zieleńce i sieć wodno-kanalizacyjna. Następnie omówił budowę trasy północ - południe i trasy W-Z, gazyfikację miasta i oświetlenie ulic.

Biorący udział w dyskusji radni zwracali uwagę, że do zrealizowania zaplanowanych na terenie miasta prac należy zmobilizować jak największą ilość ludzi z terenu miasta, a Prezydium MRN niezależnie od uzyskania kredytów potrzebnych na realizację tych zadań winno zawczasu poczynić jak najenergiczniejsze kroki w kierunku uzyskania wszystkich materiałów inwestycyjnych. Po przyjęciu sprawozdania przewodniczącego Prezydium MRN, następnym sprawozdanie z działalności Miejskiego Komitetu do Walki z Analfabetyzmem złożył kierownik Wydziału Oświaty Prezydium MRN Trześniowski, podkreślając w nim za słaby udział organizacji masowych (za wyjątkiem LK i ZMP), w rozwijaniu tej akcji w roku ubiegłym. Przewodnicząca Komisji MRN tow. Błońska w wygłoszonym korreferacie zaznaczyła, że również komisja oświaty MRN winna jak najintensywniej wzmoczyć akcję kontrolną w zwalczaniu analfabetyzmu. Wobec dużego zainteresowania akcją zwalczania analfabetyzmu należy się spodziewać, iż całkowita likwidacja nastąpi przed 1. 5. br.

Sprawozdanie z działalności komisji MRN za drugie półrocze 1950 roku złożył sekretarz Prezydium Szewczyk, zaznaczając, że chociaż aktywność wszystkich komisji w sto-

unku do pierwszego półrocza ub. r. znacznie wzrosła, to jednak poszczególne jej członkowie wykazali zbyt jeszcze słaby udział w pracach komisji, wobec czego przedstawiony został wniosek do reorganizacji składu komisji MRN w kierunku powiększenia w niej udziału kobiet, młodzieży i przodowników pracy. Z kolei dokonano wyboru ławników do Sądu Powiatowego oraz powołano obywatelską komisję podatkową, po czym powzięto uchwałę zatwierdzającą budowę zieleńca przy ulicy Gen. Świerczewskiego.

Po ożywionej dyskusji podjęto uchwałę w sprawie dalszego ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w ścisłym oparciu się o przepisy ustawy przeciwalkoholowej. Radny Burek zaproponował ponadto, by zwrócić się do Redakcji „Nowin Rzeszowskich“, aby umieszczała nazwiska osób nadużywających alkoholu.

Z kolei Miejska Rada Narodowa wyraziła zgodę na przyznanie Zło-

tego Krzyża Zasługi ob. Zofii Krok, matce dziesięciorga dzieci.

Zabierający w wolnych wnioskach głos radni poruszyli sprawy pomieszczenia dla Wojewódzkiego Wydziału Kultury Fizycznej, oświetlenia klatek schodowych w domach, stanu ulic w mieście, naprawy rybnien i bram w domach administrowanych przez Prezydium MRN, oraz sprawę rozbioru budynków w Rynku.

Przewodniczący Prezydium MRN wyjaśnił, że wszystkie dotychczasowe niedociągnięcia zostaną w najbliższym czasie usunięte, a rozbiora walących się budynków w Rynku nastąpi już wczesną wiosną.

Obradom przysłuchiwali się przodownicy pracy z PKP i innych większych zakładów pracy z terenu miasta oraz kierownicy wszystkich referatów prezydiów MRN.

W. Rusin
koresp. N. Rz.



Na wesoła grupa młodych junaków i junaczek z SP to bohaterzy nowego polskiego filmu „Pierwszy start“, który wyświetlany jest w Rzeszowie, w kinie Zachęta. Zapoznać się ze wszystkimi po kolei to nie lada sztuka. Młodzieźowi bohaterowie filmu to nie zawodowi aktorzy, ale talenty wyłowione z artystycznych zespołów szkolnych czy świetlicowych. Film pełen młodości, muzyki i wesoła.

Trybuna Czytelników

GDY PRZESYŁKI POCZTOWE WEDRUJĄ Z SZYBKością DYLIŻANSU...

O poważnym lekceważeniu obowiązków przez pracowników pocztowych w Sokolowie Młp. donoszą nam kuracjusze Państwowego Sanatorium w Górnio. Wysyłane pod ich adresem paczki doręczane są z wielkim opóźnieniem, co powoduje całkowite niszczenie znajdujących się w nich produktów.

Np. paczka żywnościowa, wysłana (data stempla pocztowego) dnia 18. I. 1951 r. z Żyrakowa p-ta Debieca doręczona została adresatowi dopiero dnia 27. I. br. wieczorem. Oczywiście, zawarte w niej artykuły nie nadawały się już do spożycia. Nie jest to wypadek sporadyczny, bowiem paczki wysyłane z Przeworska doręczane są po 8 dniach, a z Krosna po trzech tygodniach.

Biorąc pod uwagę współzawodnictwo pracy i usprawnienia w obsłudze klientów, jakie obowiązują pracowników pocztowych, jak również straty powstałe na skutek niszczenia żywności, przeznaczonej w danym wypadku dla ludzi chorych, należy jak najszybciej usprawnić pracę poczty w Sokolowie Młp., by karygodne niedbalstwo nie powtórzyło się więcej. (320)

DLACZEGO?

„Film Polski Dyrekcja Okr. w Rzeszowie, mimo pisemnego zobowiązania w dn. 3. XII. 1950 r. w sprawie wyświetlania filmów dla chorych w Sanatorium w Górnio, filmów tych nie wyświetla.“ (321)

„Zarząd gminnej spółdzielni „Sch“ w Oleszycach

pow. Lubaczów nie reaguje na głosy krytyki, lecz toleruje nadal kumoterstwo i braki w zaopatrzeniu sklepu w Oleszycach?

Mieszkańcy w/w gromady żądają pouczenia sklepów o właściwym traktowaniu klientów, usunięcia alkoholików z komitetu członkowskiego oraz mankamentów w zaopatrzeniu sklepu. (329)

„ekipa kina ruchomego już od trzech miesięcy nie wyświetla filmu w Cieszanowie pow. Lubaczów?”

Mieszkańcy w/w gromady z niecierpliwością oczekują na film.

„w przedszkolu Sekeji Wańkowska nie wszystkie podarunki noworoczne zostały wręczone dzieciom? Rada Zakładowa Sekeji zechce się tą sprawą bliżej zainteresować. (316)

„ob. Agnieszka Czarnota, zamieszkała w Rzeszowie przy ul. Rzeźniczej 15, nie otrzymała dotąd odpowiedzi na podanie złożone na ręce ob. Rzerzychy w dn. 26 lipca 1950 r. w Prezydium MRN Zarząd Nieruchomości Komunalnych w Rzeszowie.

Przypominamy, że sprawę remontu piwnic należy rozpatrzyć i odpowiedź przesłać petentowi. (325)

TRYBUNA DZIAŁA

W związku z naszą notatką z dn. 25. I. br. w sprawie budowy drogi na Osiedlu w Gińniku Mariampolskim, Prez. PRN w Gorlicach zawiadamia, że w rb. zostanie położona twarda nawierzchnia. (334)

Prenum. zakład 2,25 zł. poczt. 4,50 zł. komis. 15 gr. kwart. 13,50 zł. półroc. 27 zł. roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX — 43763

„Nowiny Rzeszowskie“ wydaje Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa“ Redakcja Rzeszów, ul. Giełzowski 7 — Telefon: Red. Naczelny 10-75, sekret. odpow. — 16-00, dział gospodarczy i partyjny — 15-51, dział kulturalny — 13-98, dział korespondentów robotniczo-chłopskich — 16-03, dział depeszyowy, red. nocna — 10-17 (18-36), Oddział RSW „Prasa“ (Dział ogłoszeń) — 18-56, Państw. Przedsiębiorstwo „Ruch“ — 1850 — Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 12 — 13, Sekretarz Odpow. działający od godz. 11 — 12 Oddziały: „Nowiny Przemyskie“ — Oddział Redakcji w Przemysku Plac na Bramie 12 tel. 350, „Nowiny Podkarpackie“ — Oddział Redakcji w Krośnie ul. Nowotki 6 tel. 229.

Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Przedsiębiorstwo Państwowe

S-2-12039